

זכור פורים תשפ"ג

התבוננות והעצמה אישית
בפרשיות ובמועדים

משה יהודה וייסמן

להארות moshe4129544@gmail.com

איכה

פירמת קירור מסוכנת ...

מהו? מה הוא רצה. במה הוא התייחד שלא היתה מלחמה ולא תהיה מלחמה לקוב"ה בעם. הלא מלוא כל הארץ כבודו. נצטוונו למחות את עמלק במחשבה דיבור ומעשה כולם יודעים שבמעשה רק אם יש לנו עמלקי ברור ניתן לקיים את מחייתו, ולך תאתר עמלקי שורשי בצפון גרמניה ותחסלהו והעליהם העולמי יחגוג, כך שבעוה"ר זה לא בדינו. אולם נבאר את האופן שאכן ניתן ב-מ-ע-ש-ה למחות את עמלק בימינו בנשק קר.. וקובנציונאלי. והאמת הכי תועלת..

עניינו של עמלק מוזכר בתוה"ק ב' פעמים באיזכור ראשון שם מתואר המפגש המלחמתי בין עמלק לישראל וגם את המסקנה האלוקית ממפגש זה ובאיזכור השני בחומש דברים שם מתואר הציווי לזכור את מה שעמלק עשה ושם מתואר מהו הוא עשה מה שלא כתוב בפר' בשלח שם לא מוזכר את הנזקים שהוא גרם לכלל ישראל אלא רק את אופן הלחימה בו. לא נצליח לעמוד בחדא מחתא על ב' האיזכורים שכל אחד מהם הוא חממה פוריה להבנות שונות בעניינו של עמלק אולם נחל כסדרה של תורה מפר' בשלח ונראה כיצד זה יתגלגל. כאמור אנו מנסים לברר את פשרה של המלחמה שלא היתה ולא תהיה ושקריאתה ושכירתה חובה הם ההתורה מה שלא מצינו שום חוב לזכור בכזה אופן מלחמות שהיו לישראל לרוב עם שאר אומות לא כ"כ צדיקות כמואב וכיו"ב.

1מה הסיפור של עמלק, מה בער לו לבוא, מה השיקוי הסודי שלו?

2ממעיינו של האריה שאג זיע'א. מי גילה ראשון את הטכסיס של עמלק ומה הוא עשה בעקבות זאת?

3 בעקבות הגילוי המפעים יש לנו אפשרות למחות את עמלק ב2023 במעשה!

4 כוחם של ישראל הוא בשמם א-ל וכל מהותו של עמלק להפוך את הא-ל ל-לא!

5 תופינים לפורים: ישראל נתחייבו כליה כי הם מך ורש? מה הקשר ולמה אסתר זעקה דווקא אלי למה זוכתני? קה'ק הר'ש מאוסטרפוליאי הי'ד זיע'א. דבשששש..

6 פרשנות חדשה בקריאת זכור לא תשכח או שכן תשכח? שלוש ניחושים...

'ספויילר'

ברוממות חודש אדר אנו מגיעים לפר' תצווה זכור באווירת ההתעלות וההתרוממות לחג הקדוש פורים הבעל"ט והשב"ק שמברכת את יום הפורים. ניכר שההשפעה של הכתוב במגילה ונשלוח ספרים ביד הרצים התקיים בחג הפורים, ספרים וחיבורים למכביר בכל הדורות נכתבו סביב יום אחד! לא נמצא יום ביהדות שנסובו חיבורים כה רבים סביבו, ושמא טעם יש בזה 'שהדר קבלוה מאהבה' ואין גבול לאהבה הגדולה של כלל ישראל לקוב"ה ושל הקב"ה לכלל ישראל. והכל התברר ביום הפורים כפי שכתבנו כבר משנת תשע"ח וכן תשפ"ב ועוד שנים. השנה בס"ד נעסוק בעיקר בבירור עניינו של עמלק

**נקודה עקרונית בעבודת השי"ת, אותה
עמלק ביקש להשמיד..**

בספה'ק אריה שאג להרה'ק אריה ליבש
מזימגראד זיע'א מבאר באופן חדשני
ורב גוני מאוד את חובה זו. בספרי
העבודה מבואר בהרחבה כשיש חשק
והתלהבות לאדם לעשיית מצווה או
לקבלת חיזוק בעבודת השי"ת שלא
יתמהמה כלל אלא בוריות ירוץ לקיים
את אשר עלה בלבו. כי מטבעו של עולם
היצר כבר יבוא לקררו בטענו ומענות
שונות שייראו צודקות מאוד אבל את
המלאכה שלו -היצה"ר ישיג שהנך לא
תתקדם למטרה הרחוקה שכספת אליה.
וחז"ל דרשו במכילתא על הפס' ושמרתם
את המצות אל תיקרא את המצות אלא
את המצוות כדרך שאין מחמיצין את
המצות כך אין מחמיצים את המצוות.
ולכך נפסק בשו"ע שבשב"ק שיש איסור
לרוץ אבל לדבר מצווה מותר לרוץ כי אם
לאו הוא יאבד את המצווה כבר היצר
ידאג לו לסידור עבודה אחר.

אבל שורש העניין הזה ששמו להזדרז
ולקפוץ על המצווה בטרם יניע השטן
אותו מעשייתה נלמד משיטת הלחימה
של עמלק! היכן?

**יתרו זיהה לפני כולם את שיטת הפעולה
של עמלק**

כידוע שמלחמת עמלק נסמכה לו'ישמע
יתרו' ומבאר רש"י מה שמע שמועה
ובא? קריעת ים סוף ומלחמת עמלק!
לכאורה יתרו ישב בכבודו של עולם כלום
הוא ברח כנגב באישון ליל, וכך לכאורה

משמע בדברי רש"י שמע שמועה ובא
בו"ו החיבור הוא לא השתהה, מדוע?
מבאר האריה שאג שיתרו שמע ככל
הבריאה **שָׁמְעוּ עַמִּים יְרֻגְזוּן תִּיל אָחִז**
יִשְׁבִּי פְּלִשְׁתִּי: אַז נִבְהָלוּ אֱלֹפֵי אֲדוֹם
אֵילֵי מוֹאָב שְׁכֹלִם רָאוּ שִׁנְבְּקֵעוּ כֹל
מימות שבעולם היתה עליה של אלפי
אחוזים בהחלקה על כוסות קפה
מהבילים. היה עומס בל יתואר בכל
המלר"ד בעולם. ויתרו כמו שכתבנו
במאמר הקודם תסס בה החשק להידיבק
בכלל ישראל ובאלוקיהם אך הוא לא
חשב שצריך להזדרז שלא לאבד את
ההתלהבות לכך והשאיר את זה בתוכנית
של 'רוצה' אבל לא קריטי ואז השטן בא
והוריד לו את הטמפרטורה והוא הצטנן
תרתי משמע.. גם ברצון לבוא לישראל.

עבר זמן ויתרו שומע נייעס חדש מה
קרה? מלחמת עמלק משהו פלאי הרימו
למרע"ה את הידים וישראל ניצחו. ואז
יתרו תופס את עצמו, רגע, מה העמלקים
האלה סאנילים הם לא זכרו מה היה לפני
כמה שבועות כולם רעדו מהיהודים? ואז
הוא שואל את עצמו, רגע, ומה איתי אני
גם שכחתי מהנפלאות של ישראל אז
סימן שזה מעשה שטן לקרר כל
התעוררות או התרגשות מאיזה כוח
רוחני ופלאי ולתלות את כל הבריאה
בטבע! והם העמלקים הללו הם ממש לא
מטורללים יש להם אג'נדה ברורה לתלות
את כל מה שקורה בעולם בטבע אין שום
כח עליון, ולכך הם המתינו קצת אחרי
קריעת הים כולם שכחו והתקררו ואז
קפצו על ההזדמנות. אז לפני שאני שואל

בביה"ח של אלעד.. כל אחד יודע את נקודת התורף שלו ובמה הוא יכול להחזיק מעמד כשיקבל ע"ע קבלה מסויימת. ובוהו אנו מוחים את עמלק במעשה ממש כי **אסכולת עמלק היא קבלת החלטות מחר! לא עכשו** ולמחרת מתברר שכבר מאוחר ואיך זיל גמור.

וע'כ אמר הדברי חיים מצאנו זיע'א עה'פ ואתה עייף וייגע ולא ירא אלקים אם הנך עייף וייגע קר לך בלי חמימות בלי פייער בלב לקפוץ על אידישקייט. אז הנך ולא ירא אלוקים לא פחות! ללא הבדלי לבוש עדה או עיסוק, הכל נסוב אם יש לך חמימות לדבר מצווה או לא.

אז אם לפני שבועיים ומחצה כל הציבור התעורר כבר עכשו גם שהטמפרטורות עולות אבל יש התקררות. כאן מגיעה לנו מצוות מחיית עמלק שצועקת לנו לא להתקרר התקררות זהו סרך עמלקיות.

ובענ"ד אולי ניתן להליץ כאן את דברי הגמרא **הכל בידי שמים חוץ מצנים ופחים** דהיינו התקררות ולכאורה הרי הקב"ה שולט בכל ומה נגרע ענין זה? ואולי ניתן לומר שזהו רמז לדברינו כי הרי עלינו מוטל למחות את זכר עמלק את הקרירות הזו של עמלק של 'לא להתלהב' ואין הכסא שלם עד שימחה שמו ומי ימחה? **הציווי עלינו! תמחה את זכר עמלק. זה לא ביד'ש אלא בידינו ולכך הכל ביד'ש חוץ מצנים ופחים!**

נסיון ההפיכה הראשון בהיסטוריה..

ולאחר התובנה המדהימה הזו מתורת האריה שאג כעת יקבל כל מעיין מאמר את 'המשלוח מנות' חבילת תופינים מדהימה בביאור פרשת זכור מדברי האריה שאג. [הוא בונה את דבריו בתורה אחרת שענין עמלק להוציא את כלל ישראל

שאלות על עמלק אני דואג לעצמי!

קם יתרו ורץ למדבר מהר מהר קום שנעל! לפני שהוא יתקרב שוב ולכך לא עשה איזה 'מצב מ'ציאתו' ממדין, לא הודעה לתקשורת. ולא מעמד 'כי בשמחה תצאון' עם אורות מהבהבים ותמונות מפונפנות רוצים את הקב"ה כל השאר מקומו בזבל!

כשנקפוץ על דבר מצווה בחמימות אנו מוחים את עמלק במעשה'

וכמו שכתבנו מי שניכס לעצמו את סיסמת החיים של **לא להתעורר ורק להתקרר** אלו העמלקים וכדברי המדרש **משל לאמבטי' רותחת שאין כל בריה יכולה לירד לתוכה בא בן בליעל אחד קפץ ירד לתוכה אע"פ שנכווה הקרה אותה בפני אחרים!** זה הריווח של עמלק תמיד שישאלו את אומה"ע מה אומרים על נצחיות ישראל כולם יודו שזה כח עליון, אבל יש כבר קרירות גם לאומה"ע וגם לישראל. ולכן נסמך הפס' **וְעַל נִסְתָּם אֶת־יְקֹנֶךָ לְאֹמֶר הַיָּשׁ יְקֹנֶךָ בְּקִרְבְּנוּ אִם־אֵינְךָ לְמַלְחַמַת עַמְלֶךָ, אַחֲרֵי שְׁהֵם רָאוּ מַה שְׂרָאוּ מֵאִיפָה הִגִּיעוּ הַסְפִּיקוֹת הַלְלוּ? הָאֵם כִּבְר בְּדוֹר יוֹצֵאֵי מִצְרַיִם סָבְלוּ מִכַּפֵּי־יָתוּם וְעַד? הַתְּשׁוּבָה פְּשוּטָה: פִּירְמַת הַקִּירוֹר עַמְלֶךָ הִיתָה בַּפְּעוּלָה וְהַצְלִיחָה לְהַרְשִׁים אֶת הַמַּתְעַנִּינִים!**

וא"כ אם רוצים אנו לדעת כיום כיצד לזכור ולמחות את עמלק לא רק בדיבור שמקיימים בפר' זכור אלא גם במחשבה ובמעשה נ"ל בענ"ד שתיכף ומיד נקבל החלטה שכל התעוררות שתגיע לנו נוציא ממנו עשייה חדשה באופן מידי ולא נחכה ונמתין מה אומרים מה יגידו להתחזק כי אז ההתעוררות כבר תהיה

מה שאמרו בשמים שישראל נתחייבו כליה כי נעשו מך ורש כי גם משמו של מיכאל וגם כלל ישראל נלקח מהם שמו של הקב"ה א-ל ולכך באה אסתר בכביה בלשון הזה א-לי למה עזבתני למה האותיות הללו שהחיו את כלל ישראל החיבור הזה פרח לו? וזאת היתה כוונת עמלק, לישראל לא היה חבל ארץ שיש להילחם בהם היה להם רק דת אמונת אומן בקוב"ה ומשם הוא רצה להזיזם ולהפוך את אותיות א-ל ל-לא!

זכור עם חיוך...

זְכוֹר אֶת אֲשֶׁר-עָשָׂה לְךָ עַמְלָק בְּדֶרֶךְ בְּצִאתְכֶם מִמִּצְרָיִם: דהיינו אימתי שיצאו ממ"ט שערי טומאה אֲשֶׁר קָרָה בְּדֶרֶךְ וַיִּזְנֶב בָּהּ כָּל-הַנְּחָשִׁים אֲחֵרֶיהָ ע"י שטימא את ישראל להסיר מהם שם א-ל שהוא סוף שמם וזה הלשון נחשל-סוף-זנב. וְאֵתָהּ עֲנָה וַיִּגַע וְלֹא יָרָא אֱלֹהִים: וע"י כך הוא לא פחד הקב"ה כי אחרי החטא הוא יודע שלל ישראל סר מהם שמו של הבו"ת ולכך המלחמה מדור דור שנשבע הקב"ה שאין שמו שלם דהיינו שהגיעה אומה בחוצפה שכזו להסיר את שם הווי"ה מבניו ובכך לטמאותם ללא הרף. או בס"ד בב"א וְהִלַּח בְּהַנִּיחַ יְקִיָּק אֱלֹהֵיהוּ לָהּ מִפְּלִיאֵיבָיָהּ מִסְכִּיב בְּאַרְצָהּ אֲשֶׁר יְקִיָּק-אֱלֹהֵיהָ נָתַן לָהּ נִחְלָה לְרִשְׁתָּהּ תִּמְחָה אֶת-זִכְרָ עַמְלָק מִתַּחַת הַשָּׁמַיִם לֹא תִשְׁכַּח דהיינו הטומאה שהפכה את א-ל ל-לא תשכח! יה"ר שנזכה כולנו לישועות מקיפות בפרט ובכלל ולמחיית עמלק בב"א שיהיה השם שלם והכסא שלם. אפרייליכן פורים, תשועתם היית לנצח ותקוותם בכל דור ודור אכ"ר.

מהקב"ה ע"י פגם הברית וכאן לא התעסקנו בזה רק נאמר שבמהדורת הדוא"ל נשלח לכל אחד את דבריו הנפלאים של המלבי"ם בסוף פר' כי תצא חובה לכל אחד לראותם בכדי לקבל תובנות על ענין עמלק ונתמצת מדבריו הק' הכתוב אומר 'כי יהיה בך איש אשר לא יהיה טהור מקרה לילה ויצא אל מחוץ למחנה לא יבוא אל תוך המחנה' וכבר העירו המקובלים שלכאורה יש כאן ייתור כי אם הוא יצא מחוץ למחנה הווי אומר שהוא לא יבוא לתוכו ובתורה אין תג מיותר וא"כ מה משמעות היתור בזה? וביארו עפ"י המבואר בספרי הנסתר שכל איש ישראל יש על מצחו שם א-ל וכאשר רח"ל סוטה מהדרך או חוטא זה נהפך ל-לא! וזהו ביאורו של הכתוב איש אשר לא טהור שהא-ל שלו נהפך ל-לא שיצא מחוץ למחנה מדוע? כי אחרת שם הטומאה -לא, יבוא אל תוך המחנה [וכמובן לא מדובר בכל חטא ואכמ"ל] עפ"י מבאר המקובל האלוקי ה' שמשון מאוסטרפלייא הי"ד זיע"א את דברי המדרש שאלו לאסתר המלכה מפני מה נתחייבו שונאיהם של ישראל כלייה באותו הדור. והשיבו לה מהשמים מפני שנעשו מך ורש! מיד פתחה אסתר ואמרה א-לי א-לי למה עזבתני? חיותו של כל מלאך ניתנת לו ע"י אותיות א-ל שבשמו שהם משמו של הקב"ה, וברגע שתמה פעולתו ושליחותו מסיר הקב"ה אותיות אלו משמו וחיותו נפסקת.

כידוע שר ישראל בשמים הוא המלאך מיכאל שהוא משפיע להם רוב טובה, אבל הוא תלוי בנו באופן שאיננו ראויים לטובה זו הקב"ה ח"ו מפסיק את תפקידו ולוקח ממנו אותיות אלו ונשאר מך וזהו